[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI N° 473/2007

Ementa: Reajusta os subsídios do Sr. Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais e dá outras providências.
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Ficam reajustados em 6% (seis por cento) os subsídios mensal do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais, fixados através da Lei nº. 426 de 08/09/2004, com vigência a partir de 1º de maio de 2007, em parcela única,  nos seguintes valores:

I - Prefeito Municipal: R$11.104,56 (onze mil, cento e quatro reais e cinqüenta e seis centavos);

II - Vice-Prefeito: R$5.552,28 (cinco mil, quinhentos e cinqüenta e dois reais e vinte e dois centavos);

III - Secretários Municipais: R$ 2.060,64 (dois mil, sessenta reais e sessenta e quatro centavos).

                     Parágrafo Único -  Os Secretários Municipais serão remunerados através de nomenclatura  própria, vedado a sua vinculação a outro cargo comissionado do Executivo.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta lei correrão a conta dos recursos orçamentários constantes do Orçamento Geral do Município.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1° de maio de 2007.

Registre-se                Publique-se           e           Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 13 de Junho de 2007.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL